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Departament Usług Cyfrowych

$znak pisma
Warszawa,  12 lipca 2023 r.

Szanowni Państwo, 

w komunikacie Ministra Cyfryzacji z dnia 29 maja 2023 r. określono na 10 grudnia 2023 r. 
termin stosowania art. 155 ust. 10 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 
elektronicznych dla podmiotów w niej wskazanych.

Oznacza to, że od 10 grudnia będą Państwo mieli obowiązek posiadania adresu do 
doręczeń elektronicznych (ADE). Będą Państwo mogli korzystać z e-Doręczeń przez 
aplikację lub system kancelaryjny zintegrowany z systemem e-Doręczeń. W ten sposób 
będą Państwo wysyłać i odbierać korespondencję, która jest elektronicznym 
odpowiednikiem listu poleconego za potwierdzeniem odbioru. 
Aby korzystać z e-Doręczeń, niezbędne jest uzyskanie adresu do doręczeń 
elektronicznych.

Poniżej przekazuję Państwu najważniejsze informacje dotyczące:
 usługi e-Doręczenia i przygotowania się do jej wdrożenia,
 możliwości testowania usługi. 

Czym są e-Doręczenia
To usługa rejestrowanego doręczenia elektronicznego pozwalająca wysyłać i odbierać 
elektroniczne listy polecone. Zastąpi ona tradycyjne, papierowe przesyłki rejestrowane.

Jak przygotować się do wdrożenia e-Doręczeń
Aby ułatwić Państwu dostosowanie się do systemu e-Doręczeń, zachęcamy do testowania 
usługi już dziś. Jeśli Państwa instytucja:

 ma system klasy EZD – może skorzystać ze środowiska testowego, który pozwoli 
na testowa integrację z e-Doręczeniami,

 nie ma systemu klasy EZD – może korzystać z testowej aplikacji e-Doręczeń. 

Dlaczego już dziś warto wziąć udział w testach
 Zdobędą Państwo praktyczną wiedzę na temat całego procesu stosowania e-

Doręczeń: od wnioskowania o adres po wysyłkę i odbiór wiadomości w 
bezpiecznych warunkach testowych.

 Będą Państwo mieli okazję, aby dostosować wewnętrzne regulacje przed 
wejściem w życie obowiązku stosowania e-Doręczeń.
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Jak uzyskać dostęp do środowiska testowego
Szczegółowe informacje o środowisku testowym oraz integracji usługi e-Doręczeń 
z systemami klasy EZD dla podmiotów publicznych i niepublicznych znajdziecie Państwo 
na stronie e-Doręczeń, w zakładce Integracja. 

System e-Doręczenia a ePUAP 
System e-Doręczeń zastąpi docelowo korespondencję przez Elektroniczną Platformę 
Usług Administracji Publicznej (ePUAP), która będzie stopniowo wygaszana.

Korzyści z wdrożenia e-Doręczeń
Rejestrowane doręczenia elektroniczne zapewniają:

 bezpieczeństwo treści – korespondencja zabezpieczona jest przed zmianą treści,
 wiarygodność korespondencji – nadawca oraz adresat są identyfikowani podczas 

odbioru przesyłki,
 bezpieczeństwo prawne – e-Doręczenia są zgodne z regulacjami europejskim 

(eIDAS ) oraz polską ustawą o e-Doręczeniach,
 kompleksowość działania – korespondencję można wysłać do osób fizycznych, 

osób prawnych oraz podmiotów administracji publicznej, 
 przejrzystość procesów – czas każdej czynności w procesie potwierdza 

kwalifikowany znacznik czasu. 

Więcej informacji o usługach doręczeń elektronicznych znajdą Państwo na stronie e-
Doręczeń .

Zwracam się z prośbą o przekazanie tego pisma do członków Państwa organizacji, aby 
umożliwić przygotowanie się do korzystania z e-Doręczeń.

Z wyrazami szacunku
Radosław Kałużniak

/dokument podpisany elektronicznie/

Do wiadomości:
1. Naczelna Rada Adwokacka.
2. Krajowa Izba Radców Prawnych.
3. Krajowa Izba Doradców Podatkowych.
4. Krajowa Izba Doradców Restrukturyzacyjnych.
5. Polska Izba Rzeczników Patentowych.
6. Krajowa Izba Notarialna.
7. Prokuratoria Generalna Rzeczpospolitej Polskiej.
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